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INFORMACJE
Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy Gminy Zadzim!
Miesiąc grudzień to czas 

refl eksji i podsumowań 
naszych działań i przedsię-
wzięć,  rozliczeń, a także snu-
cia wszelkich planów na przy-
szłość. Na łamach niniejszego 
biuletynu pragnę przedstawić 
Państwu najważniejsze wyda-
rzenia z życia naszego samo-
rządu.

Rok 2024 to kolejny rok 
intensywnej pracy ale przede 
wszystkim to rok wyborów sa-
morządowych, jakże ważnych 
dla działalności naszej gminy. 
Dziękuje Państwu za aktywny 
udział w wyborach, a przede 
wszystkim za ogromne zaufa-
nie jakim po raz 3. obdarzyli-
ście mnie w wyborach na wój-
ta. Dziękuję za każdy oddany 
na mnie głos, który mobilizuje 
do dalszej i efektywnej pra-
cy na rzecz naszej gminy. Na 
przełomie września i paździer-
nika b.r. odbyły się wybory 
w jednostkach pomocniczych 
na sołtysów oraz do rad sołec-
kich, tak ważnych dla wszyst-
kich mieszkańców. Gratuluję 
wybranym radnym i sołtysom 

zwycięstwa w wyborach, mam 
nadzieję, że nasza dalsza 
współpraca zaowocuje samym 
dobrem na rzecz całej społecz-
ności lokalnej.

W tym roku nie zabrakło 
licznych inwestycji w ramach 

pozyskanych środków z  Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład 
- Programu Inwestycji Stra-
tegicznych m.in. na budowę 
i remont wielu odcinków dróg 
gminnych, remont mostów, 
gruntowne odnowienie straż-

nic w Jeżewie i w Zalesiu 
czy rozbudowę przedszkola 
w Zespole Szkół w Zadzimiu. 
Pozyskaliśmy również środki 
z Rządowego Programu Od-
budowy Zabytków na rozpo-
częcie rewaloryzacji i prze-
budowy zabytkowego pałacu 
w Zadzimiu, oraz liczne prace 
rewitalizacyjne w czterech za-
bytkowych kościołach z terenu 
gminy Zadzim.

Mijający rok obfi tował także 
w różne wydarzenia kultural-
ne, organizowane przez urząd 
gminy, koła gospodyń i sto-
warzyszenia, niektóre z nich 
pragniemy państwu zaprezen-
tować na łamach niniejszego 
biuletynu.

Dokonaliśmy także działań 
bezprecedensowych w naszym 
samorządzie, a mianowicie 
wprowadzimy od Nowego 
Roku nazwy ulic w Zadzimiu.

Składając Państwu najlep-
sze życzenia świąteczne, za-
chęcam do przyjemnej lektury.

Krzysztof Woźniak
Wójt Gminy Zadzim
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EDUKACJA EKOLOGICZNA

Przyrodnicze skarby
Gminy Zadzim

Gmina Zadzim zakończyła 
projekt „Przyrodnicze skarby 

Gminy Zadzim” w ramach Pro-
gramu Priorytetowego „Edukacja 
ekologiczna mieszkańców woje-
wództwa łódzkiego - edycja I”.

Projekt został zrealizowany 
zgodnie z poniższym harmono-
gramem:

 Q produkcja fi lmu ,,Przyrodni-
cze Skarby Gminy Zadzim” 

 Q konkursy ekologiczne: foto-
grafi czny pn. ,,Przyrodnicze 
walory Gminy Zadzim na      

 Q mojej fotografi i” oraz pla-
styczny ,,Moje ulubione zwie-
rzę w naturalnym    środowi-
sku”,

ków festynu ,,Przyrodnicze 
Skarby Gminy Zadzim”,

 Q wycieczka autokarowa do Ar-
boretum w Rogowie.

Całkowity koszt zadania: 38 
770,00 zł.

Dofi nansowanie z Wojewódz-
kiego Funduszu ochrony Środowi-
ska w Łodzi: 36 270,00 zł.

Podczas tegorocznych Doży-
nek Gminy Zadzim – 24 sierpnia 
odbył się Festyn rodzinny pod 
hasłem „Przyrodnicze skarby 
Gminy Zadzim”. Festyn był jed-
nym z elementów realizowanego 
projektu. Podczas imprezy nastą-
piło rozstrzygnięcie konkursów, 
bardzo dużym zainteresowaniem 
cieszył się quiz przyrodniczy, 
w który chętnie uczestniczyły 
dzieci i dorośli. Dla wszystkich 
uczestników przewidziano na-
grody w postaci sadzonek derenia 
jadalnego.

 Q quiz wiedzy przyrodniczej 
zorganizowany dla uczestni-
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WYBORY

Kończący się 2024 rok był bardzo ważnym okresem dla mieszkań-
ców naszej gminy. Zakończyła się najdłuższa , trwająca pięć i pół 

roku, kadencja samorządu  gminnego  W dniu 26 kwietnia w sali kon-
ferencyjnej Urzędu Gminy odbyła się ostatnia sesja VIII kadencji Rady 
Gminy Zadzim. Po zrealizowaniu ustalonego porządku obrad nastąpiły 
podsumowania, podziękowania i życzenia dla radnych, którzy ostatni 
raz spotkali się w takim składzie. Przewodniczący w imieniu wszyst-

kich radnych podziękował Wójtowi Gminy - Krzysztofowi Woźnia-
kowi za współpracę, której celem nadrzędnym było dobro wszystkich 
mieszkańców. Gospodarz gminy wręczył radnym pamiątkowe podzię-
kowania z wyrazami wdzięczności i uznania za pełną zaangażowania 
pracę oraz wysiłek włożony na rzecz rozwoju naszej Małej Ojczyzny. 
Podziękował za dobrą współpracę w trudnej i pełnej wyzwań, trwającej 
ponad 5 lat kadencji.

Podziękowano Radzie Gminy VIII kadencji, zaprzysiężono
zadzimskich  samorządowców nowej kadencji – 2024-2029
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WYBORY

Podziękowano Radzie Gminy VIII kadencji, zaprzysiężono
zadzimskich  samorządowców nowej kadencji – 2024-2029

7 kwietnia odbyły się wybory samorządowe, na których wybraliśmy 
wójta i  radnych IX kadencji. I  sesja Rady Gminy Zadzim odbyła 

się 2 maja, w szczególny Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Radni 
Rady Gminy i Wójt Krzysztof Woźniak z rąk Przewodniczącego Gmin-
nej Komisji Wyborczej odebrali zaświadczenia o  wyborze i  złożyli 
uroczyste ślubowania. Na posiedzeniu radni podjęli pierwsze uchwały 
w sprawie wyłonienia prezydium rady. Przewodniczącym Rady Gminy 
jednogłośnie został wybrany pan Mariusz Warycha, I Wiceprzewodni-
czącym - pani Edyta Stępińska, II Wiceprzewodniczącym pani Martyna 
Miłek.

Wójt Gminy w swoim wystąpieniu pogratulował wszystkim radnym 
osiągniętych wyników w  wyborach i  zaprosił do owocnej i  zgodnej 
współpracy dla dobra naszych mieszkańców.

Na zakończenie Wójt i  radni odebrali gratulacje od zaproszonych 
gości oraz mieszkańców przybyłych na I sesję nowej kadencji.

Skład Rady Gminy Zadzim IX kadencja 2024-2029:
QQ Mariusz Warycha – Przewodniczący Rady Gminy
QQ Edyta Stępińska– Wiceprzewodnicząca Rady Gminy  
QQ Martyna Miłek – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy
QQ 	Danuta Ufnalska – Radna
QQ 	Grzegorz Medyński – Radny
QQ 	Marcin Kubik – Radny
QQ 	Bogdana Napieralska – Radna
QQ 	Teresa Urbaniak – Radna
QQ 	Seweryna Dudczak – Radna
QQ 	Paweł Poliński – Radny
QQ 	Bartłomiej Danecki – Radny
QQ 	Dariusz Wojtaszczyk – Radny
QQ 	Krzysztof Staszczyk – Radny
QQ 	Marta Kałuziak – Radna
QQ 	Przemysław Chmielecki – Radny
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WYBORY

Na przełomie września i października  na terenie naszej gminy od-
bywały się zebrania wyborcze, podczas których w wyborach 

tajnych wybrani zostali Sołtysi oraz Członkowie Rad Sołeckich na ka-
dencję 2024 – 2029.

Sołtys jest organem wykonawczym jednostki pomocniczej gminy, 
czyli sołectwa, a  jego działalność  wspiera rada sołecka. Zgodnie ze 
swymi kompetencjami Sołtys reprezentuje sołectwo na zewnątrz, zwo-
łuje zebrania wiejskie, realizuje uchwały rady gminy dotyczące sołec-
twa, jako inkasent  dokonuje poboru podatków i opłat na rzecz gminy. 
Ma też prawo do uczestnictwa w sesjach rady gminy i w pracach jej 
organów (jednak bez prawa do głosowania). 

 Dobry sołtys potrafi słuchać ludzi, bliskie są mu ich problemy, ale 
także sam odczuwa chęć i  potrzebę działania na rzecz mieszkańców 
oraz rozwoju sołectwa. Potrafi również motywować do społecznego 
działania oraz zabiega o inwestycje ułatwiające życie mieszkańców. 

Gratulujemy nowo wybranym sołtysom i  członkom rad sołeckich, 
życząc sukcesów i wytrwałości w pełnieniu tak istotnej i potrzebnej dla 
lokalnej społeczności funkcji. 

Wykaz sołtysów – kadencja 2024-2029
1	 Adamka	 Dorota Kosicka
2	 Bąki	 Krystyna Owczarek
3	 Bogucice	 Mariola Nowak
4	 Bratków	 Marek Bienias
5	 Charchów Księży	 Józef  Tomaszewski
6	 Charchów Pański	 Beata Woźniak
7	 Chodaki	 Anna  Smoliga
8	 Dąbrówka	 Ewa Zagłoba
9	 Dzierzązna Szlachecka	 Katarzyna Wawrzyniak
10	 Górki Zadzimskie	 Dorota Tomczyk
11	 Grabina 	 Paweł Dębski
12	 Iwonie	 Grażyna  Gurazda
13	 Jeżew	 Stanisław Zarzycki
14	 Kłoniszew	 Maciej Stępień
15	 Kraszyn	 Elżbieta Salomon
16	 Małyń	 Elżbieta  Sałata

17	 Marcinów 	 Krzysztof  Fraszczyński
18	 Otok	 Bogdana Napieralska
19	 Pałki 	 Agnieszka Siekacz
20	 Pietrachy	 Anna Ciesionik
21	 Piotrów	 Antoni Dębski
22	 Ralewice 	 Edyta Stępińska
23	 Rzechta Drużbińska	 Adam Pawełczyk
24	 Rzeczyca	 Jerzy Witosławski
25	 Skęczno	 Dorota Nowak
26	 Stefanów	 Henryk Lorenc
27	 Wierzchy	 Andrzej Cieślak
28	 Wola Flaszczyna	 Paweł Joachimiak
29	 Wola Zaleska	 Wanda Augustyniak
30	 Wyrębów	 Łukasz Marciniak
31	 Zadzim	 Sławomir  Groberek
32	 Zygry	 Dominik Śledziński
33	 Żerniki	 Wojciech Cyliński

Sołtysi wybrani
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W  mijającym - 2024 roku 
zakończone zostały dwie 

ważne  inwestycje realizowane  
przez samorząd Gminy Zadzim 
w  ramach trzeciego naboru Rzą-
dowego Programu Inwestycji 
Strategicznych POLSKI ŁAD – 
PGR.  Dzięki pozyskanym środ-
kom przebudowano  budynki 
strażnic OSP Jeżew i OSP  Zale-
sie. Śmiało można stwierdzić, że 
obiekty te  przeszły całkowitą me-
tamorfozę. Zakres prac w obydwu 
przypadkach objął  między innymi  
docieplenie ścian i  stropów, wy-
mianę stolarki okiennej i drzwio-
wej, modernizację dachu, remont 
wnętrz wraz z wymianą instalacji 
elektrycznej oraz wykonanie no-
wego źródła ciepła. W ramach re-
alizowanych zadań  wybudowano 
nowe instalacje sanitarne, powsta-
ły place zabaw dla dzieci, wyre-
montowane obiekty zyskały nowe 
ogrodzenia. Podczas uroczystych 
odbiorów zakończonych inwesty-
cji druhowie OSP, sołtysi i miesz-
kańcy wyrazili duże zadowolenie 
z wykonanych prac, podkreślając, 
że z nowych obiektów skorzysta-
ją nie tylko strażacy, pełniły będą 
one także ważną funkcję świetlic 
wiejskich  integrujących lokalną 
społeczność. 

Strażnice w Jeżewie i Zalesiu jak nowe
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INWESTYCJE 2024

Trwają prace budowlane pro-
wadzone przez firmę Defero 

Sp. z o.o. z Sieradza na inwesty-
cji prowadzonej w  systemie „za-
projektuj i  wybuduj” pod nazwą 

Rozbudowa przedszkola w Zadzimiu

Miło nam poinformować, że 
po długim oczekiwaniu 

ruszają prace remontowe  za-
bytkowego dworu, który stano-
wi integralną część kompleksu 
parkowo – pałacowego „Dere-
niowy Skarb” w  Zadzimiu.  Na 
realizację I  etapu zadania pn. 
„Rewaloryzacja i  przebudowa 
zabytkowego pałacu w  Zadzi-
miu” gmina otrzymała dofinan-
sowanie z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków.  Koszt ro-
bót  budowlanych to kwota 3683 
850 zł, w których 95% stanowią 
pozyskane środki zewnętrzne. 
Zadanie realizować będzie firma 
VIK-BUD Wiktorowicz z  Ła-

„Zadzimska perełka” w remoncie

sku, a  termin jego realizacji to 
13 miesięcy. Zakres robót obej-
muje prace związane z  naprawą 

i  wzmocnieniem fundamentów 
budynku, wszelkie prace roz-
biórkowe, czyszczenie, osusze-

nie i  odgrzybienie, wykonanie 
nowych stropów w piwnicy, nad 
parterem i nad poziomem piętra. 
Wybudowany zostanie szyb win-
dowy. Nastąpi rozbiórka istnie-
jącego zadaszenia i  wykonanie 
nowej więźby dachowej wraz 
z  pokryciem, orynnowaniem 
i opierzeniem dachu.  

Mamy nadzieję, że sukce-
sywnie pozyskiwane będą dalsze 
środki na remont zadzimskiego 
pałacu, które doprowadzą do cał-
kowitej odbudowy obiektu, który 
pięknym wyglądem harmonij-
nie wtopi się w  otoczenie Parku 
„Dereniowy Skarb”, i   zyskamy 
atrakcyjne miejsce przeznaczone 
na realizację celów społecznych 
i kulturalnych.

„Rozbudowa przedszkola w  Ze-
spole Szkół w  Zadzimiu”. Koszt 
inwestycji to 2 721 375,00 PLN. 
Zadanie to jest dofinansowane 
z  Rządowego Programu „Polski 

dla wszystkich chętnych z  terenu 
naszej gminy. Inwestycja przewi-
duje również wykonanie nowego 
placu zabaw dla dzieci.

Ład” edycja 8. W ramach zadania 
powstaną dwie pełnowymiarowe 
sale dydaktyczne, które pozwolą 
zapewnić miejsca przedszkolne 
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Rok 2024 w naszej gminie był  
bardzo bogaty w  inwestycje 

drogowe.  Do połowy roku  do-
konano przebudowy  odcinków 
dróg gminnych  i  wewnętrznych 
m.in w   miejscowościach Char-
chów Pański – Zawady – Rzechta 
Drużbińska,  Alfonsów,  Zadzim,  
Kazimierzew, Marcinów czy Wio-
rzyska.

 Trwają dalsze remonty gmin-
nych traktów dzięki przyznanym 
środkom w  ramach 8. edycji 
Rządowego Programu Inwesty-
cji Strategicznych „Polski Ład”- 
etap II. Łącznie wykonanych 

zostanie jeszcze  13 odcinków 
dróg w  miejscowościach Wola 
Sipińska,  Dzierzązna Szlachec-
ka, Zygry, Maksymilianów, Ra-
lewice, Grabina-Skęczno, Gór-
ki Zadzimskie, Pałki – Wola 
Sipińska, Wierzchy, Kraszyn, 
Charchów Pański, Skęczno. Mo-
dernizacje nawierzchni dróg po-
legają w  szczególności na wy-
konaniu podbudowy, położeniu 
nowych nakładek bitumicznych, 
remontach poboczy, odwodnieniu 
i oznakowaniu.

W ramach pozyskanych fundu-
szy przewidziano również  remonty 

mostów na rzekach w pasach dróg 
gminnych . Z końcem październi-
ka zakończono modernizację mo-
stu w  Iwoniu, trwa remont mostu 
w  Skęcznie. Zakres prac obejmie 
naprawę filarów, konstrukcji mo-
stów, położenie nowych nakładek 
asfaltowych i  wykonanie nowych 
barier ochronnych. Ostatnią w tym 
roku tego typu inwestycją jest mo-
dernizacja mostu w  miejscowości 
Ruda Jeżewska.

Wartość wszystkich  wymie-
nionych inwestycji drogowych, 

Remonty dróg gminnych w 2024 r.

na które samorząd nasz pozyskał 
dofinansowania ze środków rzą-
dowych, przekracza ponad 17 mi-
lionów złotych. 

Ale to nie wszystko. Do koń-
ca roku planowane jest  wyko-
nanie remontu na dogach Zalesie 
– Otok, Jeżew, Małyń i  Małyń - 
Jeziorko. Zadanie to jest dofinan-
sowane z  Rządowego Programu 
„Polski Ład” edycja 6.PGR. Koszt 
realizacji tych inwestycji drogo-
wych, zgodnie z  wybraną ofertą, 
to kwota  1 796 700,00 zł.
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Retencjonowanie wody nabie-
ra coraz większego znaczenia 

wobec pojawiających się coraz 
częściej jej deficytów. To skło-
niło samorząd naszej gminy do 
sięgnięcia po środki zewnętrzne 
z zakresu ochrony środowiska na 
inwestycję  pod nazwą „Budowa 
zbiornika retencyjnego w  miej-
scowości Bogucice, gm. Zadzim”. 
Gmina otrzymała dofinansowanie 
ze środków Urzędu Marszałkow-
skiego na operację typu „Zarzą-
dzanie zasobami wodnymi” objęte 
„Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014–2020”. 
Prace dobiegają końca, a polegają 
na renowacji istniejącego zbior-

Zbiorniki retencyjne w naszej gminie

nika, gdzie usunięto zakrzaczenia 
i  zadrzewienia, wykonano odmu-
lenie i oczyszczenie zbiornika, re-
gulację i  umocnienie skarp. Cały 
obiekt zostanie ogrodzony. Koszt 
inwestycji wyniesie  440 000,00 
zł. 

Kolejna, mniejsza tego typu 
inwestycja powstała w  miejsco-
wości Wierzchy. Środki na ten cel  
w kwocie 150 000,00 zł, podobnie 
jak na budowę zbiornika w  Bo-
gucicach, pozyskano  z  Urzędu 
Marszałkowskiego w  Łodzi  na 
operacje typu „Renowacja zbior-
ników wodnych” a  zadanie nosi-
ło   nazwę „Renowacja zbiornika 
wodnego we wsi Wierzchy”. 

Miło nam poinformować, że 
samorząd naszej gminy 

pozyskał ponad 770 tys. zł z no-
wych Funduszy Europejskich dla 
Łódzkiego na projekt pod nazwą 
„Wyrównujemy szanse uczniów 
z  obszaru gminy Zadzim”. Pro-
jekt ma na celu wsparcie szkół 
realizujących podstawę progra-
mową kształcenia ogólnego oraz 
uczniów i nauczycieli, w ramach 
kompleksowych programów, 
podnoszących jakość edukacji, 
obejmujących rozwój kompeten-
cji kluczowych, w  tym proinno-

wacyjnych, kreatywnych, przed-
siębiorczych, uniwersalnych, 
przekrojowych, kompetencji 
społecznych i  społeczno-emo-
cjonalnych, cyfrowych, realiza-
cję działań społeczno-wycho-
wawczych.

W naszych placówkach oświa-
towych projekt obejmował będzie 
realizację dodatkowych zajęć dla 
uczniów, zakup pomocy dydak-
tycznych oraz podnoszenie kom-
petencji nauczycieli.

W  Zespole Szkół w  Zadzimiu 
zaplanowano zakup doposażenia 
do różnych zajęć, między innymi 
z  historii/edukacji regionalnej, 
języka angielskiego, zajęć sporto-
wych i informatycznych. Zaplano-
wano również zakup wyposażenia 

kącika wyciszenia, sal terapeu-
tycznych oraz zakup monitorów 
interaktywnych do pracowni języ-
kowych, matematycznych i histo-
rycznych.

W ramach projektu prowadzo-
ne będą dodatkowe zajęcia dydak-
tyczno-wyrównawcze z  różnych 
przedmiotów, zajęcia rozwijające 
uzdolnienia, zajęcia antydyskry-
minacyjne i kółka zainteresowań.

Podobne działania przewi-
dziano w  Szkole Podstawowej 
w  Zygrach. Zaplanowano zakup 
doposażenia do zajęć języków ob-
cych, monitory interaktywne do 
pracowni informatycznej, doposa-
żenie do zajęć przyrodniczych, in-
formatycznych oraz doposażenia 
do zajęć wspierających uczniów 

ze specjalnymi potrzebami eduka-
cyjnymi.

Uczniowie korzystać będą 
z  dodatkowych zajęć dydaktycz-
no- wyrównawczych, rozwija-
jących uzdolnienia a  wśród nich 
między innymi : fizyka metodą 
eksperymentu,informatyka z  ele-
mentami robotyki i  kodowania, 
edukacja ekologiczna oraz kółka 
zainteresowań.

W obydwu szkołach w ramach 
podnoszenia kwalifikacji kadry 
pedagogicznej zaplanowano re-
alizacje studiów podyplomowych 
i  szkoleń doskonalących między 
innymi takich jak :sztuczna inteli-
gencja w pracy nauczyciela, steam 
w edukacji czy warsztaty antydys-
kryminacyjne.

Dofinansowanie na projekt oświatowy
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Dbałość o  zabytki, to jedno 
z  wielu zadań i  powinności 

jakie spoczywają na samorządach 
gminnych. W ten sposób wyraża-
my troskę o dziedzictwo kulturo-

Inwestycje w kościołach
z Programu Odbudowy Zabytków

-   497 673,81 zł na  remont 
więźby i  wymianę pokrycia 
dachu kościoła parafialnego 
w Zygrach,                                          

QQ Parafii Rzymskokatolickiej 
pw. Św. Andrzeja Apostoła 
w Małyniu – 199 920,00 zł na 
renowację  ołtarza bocznego 
św. Anny Samotrzeć w  ko-
ściele św. Andrzeja Apostoła 
w Małyniu” ,

QQ Parafii Rzymskokatolickiej 
pw. Św. Andrzeja Apostoła 
w Małyniu – 199 920,00 zł na  
renowację ołtarza bocznego 
z Krucyfiksem w kościele pa-
rafialnym w Małyniu,

QQ Parafii Rzymskokatolickiej 
pw. Św. Mikołaja Biskupa 
w Wierzchach -  90 000,00 zł 
na  remont dachu na zabytko-
wym kościele w Wierzchach,

QQ Parafii Rzymskokatolickiej 
pw. Św. Małgorzaty w  Za-
dzimiu – 69 999,30 zł na  re-
nowację drzwi wejściowych 
w  kościele parafialnym św. 
Małgorzaty w Zadzimiu”.

W  świątyniach w Wierzchach, 
Zadzimiu i  Zygrach inwestycje 
zostały zakończone. Renowacja 
ołtarzy w  małyńskim kościele 
kontynuowana będzie jeszcze 
w 2025  roku,  między innymi ze 
względu na szereg złożonych pro-
cesów i  prac konserwatorskich.

we, zachowanie naszej tożsamości 
i  budowanie narodowej wspólno-
ty. 

W  2024 r. Gmina Zadzim  
udzieliła dotacji parafiom z  tere-

nu  działania na prace remontowe 
w kościołach stanowiących obiek-
ty zabytkowe w gminie. Środki na 
ten cel władze gminne pozyskały 
z   Rządowego Programu Odbu-
dowy Zabytków. Program ma na 
celu dofinansowanie realizacji  za-
dań inwestycyjnych związanych 
z ochroną i opieką nad zabytkami, 
z  przeznaczeniem na prace kon-
serwatorskie, restauratorskie i  ro-
boty budowlane przy zabytkach. 
Może być przeznaczone na prace 
konserwatorskie, restauratorskie 
i  roboty budowlane przy zabyt-
kach.

W  ramach  pozyskanych fun-
duszy dotacje na remonty budyn-
ków kościelnych i  infrastruktury, 
zgodnie ze złożonymi wnioskami, 
przyznano:

QQ Parafii Rzymskokatolickiej 
pw. Św. Rocha w  Zygrach   
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QQ Niech się święci 3 Maja

Piękna pogoda i  podniosła at-
mosfera towarzyszyły gminnym 
obchodom 233. rocznicy Uchwa-
lenia Konstytucji 3 Maja. Uro-
czystości rozpoczął przemarsz 
orkiestry OSP Zadzim, pocztów 
sztandarowych, druhów straża-
ków i  przybyłych delegacji do 
kościoła Św. Małgorzaty w  Za-
dzimiu, gdzie odbyła się Msza 
Święta w intencji Ojczyzny. Mszę 
celebrował ks. Juliusz Mieczyń-
ski. Po jej zakończeniu uczestnicy 
obejrzeli okolicznościowy występ 
słowno-muzyczny w  wykonaniu 
uczniów Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Zygrach.

Dalsza część patriotycznej 
uroczystości odbyła się w  parku 

„Dereniowy Skarb”, pod obe-
liskiem upamiętniającym 100. 
rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Wójt Gminy – 
Krzysztof Woźniak powitał przy-
byłych gości, poczty sztandaro-
we, przedstawicieli samorządu 
gminnego, jednostek organizacyj-
nych gminy, sołectw, jednostek 
powiatowych, przedstawicieli 
ochotniczych straży pożarnych, 
stowarzyszeń, przedsiębiorców, 
kół gospodyń wiejskich i  zespo-
łów artystycznych, orkiestrę OSP 
Zadzim.

Przybyłe delegacje złożyły 
kwiaty w  hołdzie dla bohaterów 
naszej Ojczyzny.

Już po raz drugi w  Zadzimiu 
odbył się koncert w  ramach Wę-
drownego Festiwalu Filharmonii 
Łódzkiej – 25. Kolory Polski. Tym 
razem z muszli koncertowej parku 
„Dereniowy Skarb” rozbrzmie-
wały melodie dwudziestolecia 
międzywojennego w  wykonaniu 
Małej Orkiestry Dancingowej. 
Dwunastoosobowy zespół pasjo-
nuje się muzyką dawnej Warsza-
wy. Korzystając z  oryginalnych 
nagrań, orkiestra przygotowuje 

QQ Wędrowny Festiwal Filharmonii Łódzkiej 
znów zawitał do Zadzimia

aranżacje utworów w  takiej po-
staci, w jakiej zostały skompono-
wane i  wykonuje je zachowując 
wierność stylowi. Muzycy zagrali 
utwory Henryka Warsa, Jerzego 
Petersburskiego, Henryka Golda, 
Artura Golda, Freda Schera, Al-
freda Schütza i Stanisława Fersz-
ki. Koncert zgromadził liczną pu-
bliczność i  gości, wśród których 
był Pan Tomasz Bęben - Dyrektor 
Filharmonii im. Artura Rubunste-
ina w Łodzi.

QQ Dożynki Gminy Zadzim

W sobotę 24 sierpnia br. odby-
ły się Dożynki Gminno-Parafialne 
w Zadzimiu zorganizowane przez 
Wójta Gminy Zadzim Krzysztofa 
Woźniaka we współpracy z Księ-
dzem Juliuszem Mieczyńskim 
Proboszczem Parafii Św. Małgo-
rzaty w Zadzimiu. Na zaproszenie 
organizatorów na uroczystości do-
żynkowe przybyli rolnicy z terenu 
Gminy Zadzim, delegacje oraz ze-
społy obrzędowe z wieńcami, ko-
szami i chlebami. Wśród gości byli 
obecni: Przemysław Błaszczyk– 
Senator RP, Adam Nowak – Pod-

sekretarz Stanu w  Ministerstwie 
Rolnictwa i  RW, Grzegorz Ma-
jewski – II Wicewojewoda Łódz-
ki,Marzena Ciechulska – z-ca Dy-
rektora Biura Prezesa WFOŚiGW 
w  Łodzi,Sebastian Romanowski 
– Starosta Poddębicki,radni Rady 
Powiatu Poddębickiego, Mariusz 
Warycha – Przewodniczący Rady 
Gminy Zadzim wraz z  radnymi, 
przedstawiciele służb i  instytucji 
powiatowych. Miło było gościć 
samorządowców z  sąsiednich 
gmin, księży proboszczów, kie-
rowników jednostek organizacyj-
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nych gminy wraz z pracownikami, 
sponsorów, przedsiębiorców, soł-
tysów, prezesów jednostek OSP 
i  wszystkich druhów strażaków 
,Koła Gospodyń Wiejskich, sto-
warzyszenia, zespoły śpiewacze, 
wystawców, Orkiestrę Dętą OSP 
Zadzim, mieszkańców Gminy 
Zadzim i wszystkich uczestników 
dożynek.

 Dożynki rozpoczęła Msza 
Święta dziękczynna, którą cele-
brował ks. Juliusz Mieczyński 
- proboszcz parafii Zadzim. Po 
nabożeństwie barwny korowód 
dożynkowy na czele z Kapelą Ma-
łyńską przemaszerował pod amfi-
teatr do zadzimskiego parku.

 Wójt Gminy Zadzim serdecz-
nie powitał rolników i wszystkich, 
którzy przybyli na uroczystości. 
W  swoim wystąpieniu gospodarz 
naszej gminy powiedział mię-
dzy innymi : „Dziękuję razem ze 
wszystkimi współpracownikami 
że przyjęliście Państwo zaprosze-
nie na to pierwsze, po ostatnich 
wyborach samorządowych, Święto 
Plonów w  Zadzimiu. Dożynki or-
ganizujemy co roku po to, by po-
dziękować rolnikom za ich ciężką 
pracę i  za ich trud… Dożynkowe 
święto to w  polskiej tradycji czas 
radości i podziękowań: Panu Bogu 
za plony, a ludziom za trud. To jed-
nak również czas refleksji nad tym, 
jak ważna jest ludzka solidarność 
i współdziałanie – aby było z cze-
go upiec dożynkowy chleb i  aby 
go sprawiedliwie podzielić. Ten 
rok dla zadzimskiej gminy nie był 
szczególnie trudny, choć niestety 
wiosenne przymrozki poczyniły 
szkody w  sadach, następnie maj 
dopiekł suszą, a  letnie burze i na-
wałnice zniszczyły domy i budyn-

ki gospodarcze naszym rolnikom. 
Ważne, że w takich trudnych chwi-
lach potrafimy się dobrze organizo-
wać oraz wspierać potrzebujących 
pomocy. Wiemy, że największą siłę 
w każdej dziedzinie daje współpra-
ca i  umiejętność jednoczenia się 
wokół wspólnego celu… Drodzy 
rolnicy dziękuję Wam , dziękuje-
my Wam wszyscy , za ten codzien-
ny rolniczy trud, za ten symbo-
liczny bochen chleba, za wierność 
ideałom zaszczepionym w  domu 
i  w  Kościele… Drodzy Rolnicy, 
Mili Goście - jest czas pracy i czas 
wesela. Dziś zapraszam wszyst-
kich do dobrej zabawy”.

W  imieniu rolników symbo-
liczny chleb z tegorocznych zbio-
rów Wójtowi Gminy, Przewod-
niczącemu Rady Gminy Zadzim 
i  Proboszczowi Parafii Zadzim 
przekazali starostowie dożynek – 
Pani Ewelina Durka – Cylińska 
oraz Pan Łukasz Pecyna. Przy-
byłe delegacje przekazały wień-
ce, chleby i dary dożynkowe. Na 
dożynkach mogliśmy podziwiać 

6 wieńców wykonanych przez: 
KGW i  sołectwo Żerniki, Sto-
warzyszenie Kobiet Wiejskich 
w  Woli Zaleskiej, KGW Małyń, 
Stowarzyszenie Przyjaciół Za-
dzimia, Strażackie KGW w  Ka-
zimierzewie i  Sołectwo Grabina. 
Wieńce wzięły udział w  konkur-
sie, a powołana komisja wyłoniła 
zwycięzców: I  miejsce - wieniec 
KGW i sołectwa Żerniki, II miej-
sce - wieniec sołectwa Grabina, III 
miejsce - wieniec KGW Małyń.

Wielkie uznanie należy się 
wszystkim, którzy włożyli wie-
le trudu i  zaangażowania aby 
przygotować piękne stoiska, na 
których pojawiły się tradycyjne 
potrawy w  towarzystwie różno-
rodnego rękodzieła. To dzięki 
kołom gospodyń wiejskich, sto-
warzyszeniom działającym w na-
szych miejscowościach a  także 
wszystkim osobom, którym bliska 
jest ludowa tradycja, corocznie 
organizowane dożynki są piękne, 
bogate i kolorowe.

Dużym zainteresowaniem cie-
szyła się strefa zabaw dla dzieci, 
które mogły aktywnie spędzić 
czas na świeżym powietrzu. Nie 
zabrakło także atrakcji dla wielbi-
cieli muzyki ludowej i  nie tylko. 
Dziękujemy wszystkim zespołom 
ludowym, kapeli, zadzimskiemu 
stowarzyszeniu i  lokalnym talen-
tom, którzy swoimi występami 
ubogacili naszą gminną uroczy-
stość.

Zwieńczeniem dożynkowego 
wieczoru był występ zespołu MA-
STERS i  zabawa taneczna z  DJ 
Florek.
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11 listopada 2024 r. w  Za-
dzimiu zostały zorganizowane 
Gminne Obchody 106. rocznicy 
odzyskania przez Polskę Niepod-
ległości. Uroczystość rozpoczęła 
się Mszą Świętą w  intencji Oj-
czyzny  w  Kościele Parafialnym 
w  Zadzimiu, gdzie  licznie zgro-
madziły się poczty sztandarowe, 
delegacje z  kwiatami, mieszkań-
cy, przedstawiciele władz gminy,  
powiatu i instytucji powiatowych, 
przedstawiciele jednostek orga-
nizacyjnych gminy, sołtysi oraz 
przedstawiciele kół gospodyń 
wiejskich i  lokalnych organizacji. 

Po Mszy Świętej uczestnicy 
spotkania obejrzeli występ słowno
-muzyczny o  treści patriotycznej,  
za który uczniowie Zespołu Szkół 
w  Zadzimiu i  ich nauczyciele 
otrzymali należyte brawa. 

Na dalszą część obchodów 
w  uroczystym przemarszu, na 
czele z  Orkiestrą Dętą OSP Za-
dzim, wszyscy udali się  do Parku 
„Dereniowy Skarb”, pod pomnik 
upamiętniający 100 -lecie odzy-
skania niepodległości przez naszą 

Jak co roku w Gminie Zadzim 
świętowaliśmy Dzień Edukacji 
Narodowej. Tym razem w  dniu 
11 października br. nauczyciele 
i  wszyscy pracownicy oświaty 
przybyli do Zespołu Szkół w Za-
dzimiu, gdzie odbyły się uroczy-
stości z  udziałem przedstawicieli 
samorządu Gminy Zadzim, rady 
rodziców, Poradni Psychologicz-
no-Pedagogicznej w  Poddębiach 
i  księdza proboszcza parafii Za-
dzim.

Ten wyjątkowy dzień uczci-
li uczniowie, którzy pod okiem 
opiekunów przygotowali część 
artystyczną, w  której dziękowali 
swoim nauczycielom za codzien-
ną pracę wkładaną w  ich naukę 
i wychowanie.

Wójt Gminy - Krzysztof 
Woźniak złożył nauczycielom 
i  wszystkim pracownikom szkół 
serdeczne życzenia i  podzięko-
wania. W  swoim wystąpieniu 
powiedział miedzy innymi: „Na 
nauczycielach spoczywa nie tyl-
ko troska o kształtowanie postaw 
młodego pokolenia, o poziom ich 
wiedzy, ale o  wielkość ich serc. 
Stąd też staje się prawdą stwier-
dzenie, że nauczyciel z powołania 
jest „artystą – rzeźbiarzem dusz 
ludzkich”.Kształtowanie młodych 
umysłów i charakterów należy do 
najtrudniejszych, ale jednocześnie 
najpiękniejszych i najbardziej za-

QQ Dzień Edukacji Narodowej 2024

szczytnych zadań. Wymaga nie 
tylko umiejętności, ale też szcze-
gólnego talentu i  zaangażowania. 
To Państwo, obok rodziców, wska-
zujecie drogę życiową, rozbudza-
cie ciekawość świata, wspieracie 
radą i przykładem. Jesteście prze-
wodnikami w  życiu młodych lu-
dzi, ujawniacie pasje, inspirujecie 
i  motywujecie do podejmowania 
wyzwań. To od wyników Państwa 
pracy zależy przyszłość młodego 
pokolenia Polaków”

Podczas uroczystości Wójt 
Gminy nagrodził tych, którzy 
wzorowo wywiązują się z  obo-
wiązku należytego kierowania 
placówkami oświatowymi i  wy-
konywania obowiązków dydak-
tyczno-wychowawczych. W  tym 
roku nagrody gospodarza naszej 
gminy trafiły do ośmiu osób. 
Swoje nagrody wręczyli również 
dyrektorzy szkół. Wójt Gminy 
pogratulował także nauczycielom, 
którzy otrzymali awans zawodo-
wy.

QQ Narodowe Święto Niepodległości w Zadzimiu

Ojczyznę. Tam głos zabrał Wójt 
Gminy Zadzim - Krzysztof Woź-
niak , który w  swojej wypowie-
dzi podkreślał, że 11 Listopada, 
to  dzień szczególny, kiedy serca 
wszystkich Polaków biją jednym 
rytmem, pełne dumy i wdzięczno-
ści za wolność, którą nasi przod-
kowie wywalczyli po latach za-
borów. Jako patrioci, pielęgnujmy 
pamięć o ich heroizmie, oddajemy 
hołd symbolom narodowym i jed-
noczymy się w miłości do Polski. 
Święto Niepodległości przypomi-
na, że wolność nie jest dana raz na 
zawsze – wymaga troski, odpo-
wiedzialności i jedności w działa-
niu, aby przyszłe pokolenia mogły 
cieszyć się niezależną i  silną Oj-
czyzną. 

Wójt podziękował  za udział 
w  gminnych obchodach Narodo-
wego Święta Niepodległości i  za 
pomoc w ich organizacji. 

Przybyłe delegacje złożyły 
wiązanki kwiatów w hołdzie tym,  
którzy oddali  najwyższą ofiarę, 
by nasza Ojczyzna mogła znów 
zaistnieć na mapie świata. 
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24 maja 2024 r. w Pałacu Pre-
zydenckim odbyło się spotkanie 
z  okazji Dnia Samorządu Tery-
torialnego. W  tym roku Prezy-
dent RP Andrzej Duda zaprosił 
w  szczególności młodych samo-
rządowców, spośród których wie-
lu po raz pierwszy pełni swoje 

QQ Nasi samorządowcy u Prezydenta RP
funkcje na szczeblu lokalnym. 
W  uroczystościach na zaprosze-
nie Pana Prezydenta brała udział 
delegacja radnych Rady Gminy 
Zadzim w osobach: Mariusz Wa-
rycha, Martyna Miłek i Bartłomiej 
Danecki. 

QQ „Biesiada u Zadzimianek”

W  sobotnie popołudnie – 18 
maja br., w strażnicy OSP Zadzim 
odbyło się spotkanie pod hasłem 
„Biesiada u Zadzimianek”, zorga-
nizowane przez panie z tutejszego 
Koła Gospodyń Wiejskich.

Uroczystość była okazją do in-
tegracji przybyłych kół gospodyń 
wiejskich, stowarzyszeń i wszyst-
kich zaproszonych gości.  Jak 
to zwykle u  „Zadzimianek” nie 
zabrakło miłej atmosfery, pysz-
nego jedzenia i  dobrej muzyki, 
tym razem w  wykonaniu zespołu 

„Pod Jaworem z Vigorem”. Swo-
ją obecność zaakcentowały panie 
z  Zespołu śpiewaczego „Kaliny” 
i  oczywiście organizatorki, które 
przygotowały występy z  biesiad-
no -ludowym repertuarem. Gra-
tulujemy kolejnego ciekawego 
pomysłu i  życzymy członkiniom 
KGW „Zadzimianki” dalszych 
równie udanych inicjatyw służą-
cych kultywowaniu ludowych tra-
dycji, budowaniu relacji między 
pokoleniowych i  wspieraniu śro-
dowiska wiejskiego.

QQ „Dzień Zadzimia” po raz szósty

„Do trzech razy sztuka” – taki-
mi słowami rozpoczęto VI „Dzień 
Zadzimia” połączony z  jubile-
uszem 10-lecia istnienia Stowa-
rzyszenia Przyjaciół Zadzimia. 
Planowane wcześniej wydarzenie, 
odkładane ze względu na warunki 
pogodowe, odbyło się w niedzie-
lę – 8 września br., po raz pierw-

szy w  Parku „Dereniowy Skarb” 
w  Zadzimiu. Patronat Honoro-
wy nad uroczystością objął Wójt 
Gminy Zadzim – Krzysztof Woź-
niak i Zarząd Banku Spółdzielcze-
go w Poddębicach.

Program „Dnia Zadzimia” był 
bardzo bogaty. Na scenie parko-
wego amfiteatru zaprezentowały 
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się między innymi zespoły śpie-
wacze, koła gospodyń wiejskich, 
lokalni wokaliści, orkiestra dęta.

Zgromadzona publiczność do-
brze bawiła się podczas występów 
kabaretu „Pan tu nie stał”, składa-
jącego się z  członków Stowarzy-
szenia Przyjaciół Zadzimia. Arty-
ści zaprezentowali skecze, które 
powstały na przestrzeni dziesięciu 
lat działalności Stowarzyszenia.

Organizatorzy zapewnili rów-
nież atrakcje dla dzieci oraz in-
struktażowy pokaz pierwszej 

pomocy medycznej. Wszyscy 
uczestnicy mogli skosztować 
pysznych lokalnych potraw, a  na 
koniec miło spędzić czas przy mu-
zyce Kapeli Małyńskiej i  Grupy 
Muzycznej Brothers.

Stowarzyszeniu Przyjaciół 
Zadzimia pod przewodnictwem 
Pani Jadwigi Lewandowskiej 
życzymy dalszych wspaniałych 
jubileuszy, dużo zadowolenia 
z  prowadzonej działalności, no-
wych kreatywnych pomysłów 
i wielu sukcesów.

W  sobotę 19 października br. 
w sali OSP w Ralewicach człon-
kinie Koła Gospodyń Wiejskich 
Ralewice i  Rzeczyca we współ-
pracy z  Zespołem Śpiewaczym 
„Kaliny” i  druhami Ochotniczej 
Straży Pożarnej, po raz trzeci zor-
ganizowały uroczystość z  okazji 
Międzynarodowego Dnia Kobiet 
Wiejskich. Święto to zostało usta-
nowione rezolucją Zgromadzenia 
Ogólnego ONZ w grudniu 2007, 

celem podkreślenia roli kobiet 
w  rozwoju obszarów wiejskich, 
zabezpieczeniu potrzeb żywno-
ściowych oraz ich walki z  ubó-
stwem na świecie.

Patronat nad tegorocznymi ob-
chodami w Ralewicach objął Wójt 
Gminy Zadzim – Krzysztof Woź-
niak.

Pani Edyta Stępińska - Prze-
wodnicząca miejscowego KGW 
powitała licznie przybyłych go-

QQ Dzień Kobiet Wiejskich w Ralewicach stał się już 
tradycją

ści: Przemysława Błaszczyka – 
Senatora RP, Krzysztofa Woźnia-
ka – Wójta Gminy Zadzim wraz 
z pracownikami urzędu, radnych 
Rady Powiatu – Ewę Bednarek 
i  Izabellę Świt, Mariusza Wary-
chę – Przewodniczącego Rady 
Gminy Zadzim wraz z  radny-
mi, Ks. Juliusza Mieczyńskie-
go- Proboszcza Parafii Zadzim, 
członkinie kół gospodyń wiej-
skich, przedstawicieli stowarzy-
szeń oraz mieszkańców Ralewic 
i Rzeczycy.

Sobotnie spotkanie wypeł-
nił bogaty program artystyczny 
w wykonaniu zespołu Kwiaty Po-
lne z  Kwiatkowic, Strażackiego 
KGW w Kazimierzewie i Zespołu 
Śpiewaczego „ Koniczynki” z Bo-
gucic. Na koniec zaprezentowały 
się współorganizatorki uroczysto-
ści – panie z Zespołu Śpiewaczego 
„Kaliny”.

Były życzenia, podziękowa-
nia i gratulacje. Goście w swoich 
wypowiedziach podkreślali, że 
współczesne mieszkanki polskiej 
wsi odgrywają bardzo ważną rolę 
w  życiu społeczności lokalnej. 
Identyfikują się z  życiem na wsi, 
łączą elementy tradycji z  nowo-
czesnością. Kobiety wiejskie 
spełniają się w wielu dziedzinach 
życia, a Koła Gospodyń Wiejskich 
przeżywają obecnie swój wielki 
renesans. Ich członkinie wkładają 
mnóstwo energii i serca w rozwój 
lokalnej społeczności, starając się 
by podejmowane przez nie działa-
nia były odzwierciedleniem aktu-
alnych potrzeb mieszkańców.

Spotkanie upłynęło w  bardzo 
miłej atmosferze przepełnionej 
śpiewem i muzyką ludową.

Serdecznie gratulujemy orga-
nizatorom kolejnej udanej inicja-
tywy.
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30. października br. uroczyście 
podsumowano zorganizowaną 
przez Zespół Szkół w  Zadzimiu 
akcję „Grosiczek na pomniczek”.
Akcja zainicjowana przez ŚP. 
Panią Bożenę Kuchciak miała na 
celu zgromadzenie funduszy na 
nowy pomnik Januszka Flisow-
skiego.

Januszek, syn zadzimskich 
restauratorów, był jedną z  pierw-
szych ofiar II wojny światowej 
w Zadzimiu. Ciało chłopca zostało 
rozerwane na strzępy przez zabłą-
kany pocisk artyleryjski, gdy wraz 

Szanowni Państwo!

Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim, którzy otworzyli swoje serca 
na pomoc dla poszkodowanych 
w wyniku powodzi jaka we wrze-
śniu br. nawiedziła południe i po-
łudniowy- zachód Polski.  Zbiórka 
darów koordynowana była  przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w  Zadzimiu. Zebrane od 
Państwa artykuły, przy współpra-
cy z  miejscowymi przedsiębior-
cami, dwukrotnie wyjechały na 
poszkodowane tereny. Z  naszej 
pomocy skorzystali  mieszkańcy 
Bodzanwa  w gminie Głuchołazy 
– powiat nyski i  poszkodowani z  
Lewina Brzeskiego w wojewódz-
twie opolskim. Część produktów 
żywnościowych i  wody zostały 
przekazane i  dołączone do zbiór-
ki zorganizowanej przez Strajk 
Generalny Rolników Poddębice 
i OSP Lubola.

QQ Uroczystość ku czci ofiar II wojny światowej z rodzicami wychodził ze starego 
cmentarza.

Społeczność Zespołu Szkół 
w Zadzimiu oraz wielu gości zgro-
madziło się w zadzimskim koście-
le, by wziąć udział we mszy świę-
tej w intencji bohaterów II wojny 
światowej spoczywających na 
miejscowym cmentarzu: Jana Ja-
gielskiego, Janusza Flisowskiego, 
Tadeusza Wiesława Sawickiego, 
Brunona Ślebody oraz pani Bo-
żeny Kuchciak, naszej polonistki 
i regionalistki.

Na  uroczystości zawitali- po-
seł na Sejm RP Pan Piotr Polak, 
starosta poddębicki Pan Seba-
stian Romanowski, wójt gminy 

Zadzim Pan Krzysztof Woźniak 
wraz z  radnymi, dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Zygrach Pani Ka-
tarzyna Nastarowicz, kierownik 
Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Zadzimiu Pani Agnieszka Kiej-
nich, przedstawicielki Stowarzy-
szenia Przyjaciół Zadzimia, Pan 
Ryszard Kuchciak, Pani Krystyna 
Godzińska oraz rodzice uczniów.

Po nabożeństwie zgromadzeni 
w  świątyni wysłuchali montażu 
słowno-muzycznego w  wykona-
niu uczniów klas czwartych i kla-
sy piątej, przygotowanych przez 
Panią Dorotę Jaszczak-Kacprzak 
wraz z  Paniami Marią Czyż-
Szymczak oraz Renatą Micewską
-Mielnik.

Występ uświetnił chór prowa-
dzony przez Pana Andrzeja Cze-
chowicza.

Następnie udano się na miej-
scowy cmentarz, gdzie ksiądz Ju-
liusz Mieczyński dokonał poświę-
cenia nowego pomnika. Delegacje 
złożyły kwiaty, a  goście zabrali 
głos.

Nie zapomnieliśmy o  zapale-
niu znicza na grobie miłośniczki 
historii lokalnej- Pani Bożeny 
Kuchciak.

Źródło: ZS w Zadzimiu

W  imieniu własnym i  potrze-
bujących dziękujemy za każdy 
przekazany dar oraz za czas po-

QQ Pomoc dla powodzian

święcony na organizację i wspar-
cie tej szlachetnej inicjatywy. To 
co Państwo zrobiliście pokazuje, 

że razem potrafimy działać i  po-
magać tym, którzy potrzebują nas 
w najtrudniejszych chwilach.
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GRANTY SOŁECKIE

Jak już wcześniej informowali-
śmy 16 sołectw z naszej gminy 

otrzymało z Urzędu Marszałkow-

„Sołectwo na plus”

Sołectwo Ralewice pozyskało 
aż 100 tys zł na modernizację 

strażnicy , która pełni jednocze-
śnie funkcję świetlicy wielskiej 
nie tylko dla mieszkańców Rale-
wic ale również dla społeczności 
sołectwa Rzeczyca. W  ramach 
projektu w  budynku wykonano 
nowe pokrycie dachu z  blachy 
trapezowej, wymieniono stolarkę 
okienną i podłogę w głównej  sali 
świetlicy. Tam też zamontowane 
zostały lampy ledowe.  

„Infrastruktura sołecka na plus”

Sołectwo Nazwa projektu

Adamka Rozświetlamy sołectwo Adamka - rozbudowa oświetlenia ulic
Charchów Księży Poprawa bezpieczeństwa na terenie sołectwa Charchów Księży – modernizacja oświetlenia ulicznego
Charchów Pański Modernizacja i doposażenie świetlicy wiejskiej (strażnicy OSP) w Charchowie Pańskim

Chodaki Budowa schodów i sceny plenerowej z zadaszeniem
Dąbrówka Wyjazd na wycieczkę. Poznajemy naszą piękną POLSKĘ

Dzierzązna Szlachecka Doposażenie świetlicy wiejskiej w Sikorach, sołectwo Dzierzązna Szlachecka, gm. Zadzim
Jeżew Doposażenie świetlicy wiejskiej przy OSP Jeżew

Marcinów Budowa oświetlenia ulic w sołectwie Marcinów
Otok Zakup namiotów i doposażenia świetlicy wiejskiej 

Pietrachy Integracja mieszkańców sołectwa Pietrachy
Rzechta Drużbińska Poprawa bezpieczeństwa w sołectwie Rzechta Drużbińska – modernizacja oświetlenia ulicznego

Rzeczyca Modernizacja oświetlenia ulicznego w sołectwie Rzeczyca
Stefanów Budowa altany grillowej i grilla

Wola Flaszczyna Doposażenie placu zabaw w sołectwie Wola Flaszczyna
Wola Zaleska Kuchenne Rewolucje – projekt wyposażenia kuchni świetlicy wiejskiej

Żerniki „Rodzice się integrują, dzieci harcują” – doposażenie placu zabaw dla dzieci w miejscowości Żerniki

skiego w  Łodzi po 15 tys zł. na 
realizację projektów, które służą 
mieszkańcom na wielu płaszczy-

znach życia codziennego, wpły-
wają między innymi  na rozwój 
miejscowości, poprawę bezpie-

czeństwa, integrację i aktywizację  
społeczną. Wszystkie zaplanowa-
ne działania zostały zakończone.  
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Spód :
QQ 2 szklanki mąki pszennej
QQ 2 jajka
QQ 1 żółtko
QQ 1 szklanka cukru
QQ 100g margaryny
QQ Łyżka smalcu
QQ 2 łyżeczki proszku do pie-

czenia
Całość ugniatamy na gładką 

masę.
Masa serowa:

QQ 1kg sera mielonego
QQ 3 żółtka 
QQ Jedno całe jajko
QQ 2 szklanki mleka
QQ 2budynie śmietankowe
QQ 2 szklanki cukru

QQ 200ml oleju
 Wszystkie składniki dokład-

nie wymieszać.
dodatkowo 1 puszka masy 

makowej
Na wierzch:

QQ 3 białka
QQ 2 łyżki cukru.
Ubijamy pianę 
Przygotowanie:
Wyrobione ciasto wykłada-

my na blachę, smarujemy goto-
wą masą makową a na to wyle-
wamy ser. 

Piec 60 minut w  piekarniku 
ustawionym na 180 stopni.

5 minut przed końcem ubić 
pianę, wyłożyć i zapiec.

Sernik z makiem

Najmłodsze KGW w Gminie Zadzim
Koło Gospodyń Wiejskich 

Jeżew JEŻYNKI powstało 
w  kwietniu 2024 roku z  inicjaty-
wy 16 mieszkanek sołectwa Jeżew 
i  okolicznych miejscowości. Ak-
tualnie liczy sobie 38 członków.

Przewodnicząca Koła – Mag-
dalena Tomaszewska opowiedzia-
ła nam  krótko o  planowanych , 
celach i  kierunkach działania or-
ganizacji, a specjalnie dla Państwa 
podzieliła się   przepisami potraw, 
wypróbowanymi przez członków 
KGW, które można przygotować 
na świąteczny stół.

Jeżynki łączą pokolenia, mie-
szają tradycję z  nowoczesnością. 
Jesteśmy grupą kobiet i mężczyzn, 
którzy wspierają się wzajemnie, 
znamy się i lubimy dlatego posta-
nowiliśmy zrobić coś dobrego dla 
innych. Naszym głównym celem 
jest integracja lokalnej społecz-
ności,dlatego staramy się organi-
zować różne wydarzenia aktywi-
zujące wszystkich mieszkańców. 

W ciągu kilku miesięcy działalno-
ści braliśmy udział w wielu wyda-
rzeniach na terenie powiatu pod-
dębickiego. Swój kulinarny debiut 
mieliśmy podczas koncertu, który 
odbył się w ramach cyklu Kolory 
Polski w Parku Dereniowy Skarb 
w  Zadzimiu. Tam częstowaliśmy 
gości zupą dyniową, która stała 
się naszym sztandarowym da-
niem a  której przepis znajdziecie 
Państwo poniżej. Dla czytelników 
Naszych Wieści zebraliśmy kilka 
przepisów, które będą idealne na 
nadchodzący zimowo-świąteczny 
czas. Przepisy są proste i  spraw-
dzone, każda gospodyni znajdzie 
coś dla siebie.

Czytelnikom z  racji zbliżają-
cych się Świąt Bożego Narodze-
nia życzymy zdrowia i  spokoj-
nych dni spędzonych w rodzinnej 
atmosferze. Niech ten czas będzie 
dla Was odpoczynkiem  od trudów 
dnia codziennego a  Nowy Rok 
2025 przynosi obfitość i szczęście.

Składniki:

QQ 1 kg dyni bez skórki 
QQ 2 duże marchewki 
QQ 4 ząbki czosnku 
QQ Jedna duża cebula
QQ Cztery łyżki masła
QQ Pół kilograma boczku
QQ Litr bulionu drobiowego 
QQ Śmietana do dekoracji 
QQ Sól i pieprz, curry i imbir do 

smaku

Dynie wraz z  marchewkami 
obieramy i  kroimy na mniejsze 
kawałki. Układamy wraz z czo-
snkiem w  naczyniu żaroodpor-
nym,kropimy oliwą i  pieczemy 
w piekarniku do miękkości. Na 
maśle podsmażamy drobno po-
siekaną cebulę . Do upieczonych 
warzyw dodajemy bulion, pod-
smażoną cebulę i  przyprawy. 
Całość blendujemy na gładką 
masę. Dekorujemy śmietaną 
i podsmażonym boczkiem. 

Zupa dyniowa

QQ 1 tuszka kaczki
QQ Pół kilograma mięsa mielo-

nego wieprzowego
QQ Podroby z  kaczki ( wątrób-

ka,serce i żołądek)
QQ Trzy pęczki natki pietruszki 
QQ 4 jajka 
QQ Sól i pieprz do smaku
Z mięsa,drobno pokrojonych 

podrobów, natki i  jajek wyra-
biamy gładką masę. Sprawioną 
i  doprawioną tuszkę nadziewa-

my farszem i  spinamy wyka-
łaczkami lub wiążemy sznu-
rem, pieczemy w zależności od 
wielkości kaczki ok 1,5 godziny 
w 170 stopniach, najpierw przez 
pół godziny,potem zmniejszamy 
temperaturę. Kaczka najlepiej 
smakuje w  towarzystwie pod-
smażonych na patelni jabłek lub 
z  sosem wiśniowym na bazie 
tłuszczu wytopionego podczas 
pieczenia.

Tradycyjnie faszerowana kaczka



20 ZADZIM nasze wieści
biuletyn samorządowy
grudzień 2024

Segregacja odpadów to ważny sposób na poprawę środowiska, 
to również oszczędności dla gospodarstw domowych, gminy 

i przedsiębiorstwa. Dzięki segregacji śmieci można  skuteczniej wy-
korzystywać surowce. Poprzez ponowne wykorzystanie surowców 
wtórnych istnieje możliwość uzyskania dodatkowych oszczędno-
ści. Ponadto segregacja odpadów pomaga w ograniczeniu kosztów 
transportu, ponieważ zmniejsza się ich  ilość.

Od tego, w jaki sposób rozdzielimy odpady już w domu, zależy, 
ile z nich zostanie poddanych recyklingowi. Prawidłowa segregacja 
oznacza redukcję ilości odpadów zmieszanych, co przekłada się na 

niższe koszty ponoszone przez gminę  - czyli nas wszystkich i daje 
lepszy wskaźnik poziomu recyklingu odpadów. 

Za nieosiągnięcie wymaganych wskaźników Wojewódzki Inspek-
tor Ochrony Środowiska może nałożyć na gminę wysokie kary pie-
niężne, a  to w  konsekwencji może przełożyć się na podwyższenie 
stawki opłaty za odpady komunalne. Kluczem do osiągnięcia wyma-
ganych poziomów recyklingu jest poprawa segregacji u źródła, czyli 
zmniejszenia ilości odpadów w czarnym pojemniku na rzecz frakcji 
kolorowych (żółta, zielona, niebieska i brązowa).

Segregujmy śmieci dla
naszego wspólnego dobra
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